
Příloha č. 3 
 
Stanovisko výboru ČSKB k minimálnímu personálnímu zajištění pracovišť odbornosti 801 
 

Okruh působnosti 
 

Personální zajištění Denní přítomnost Kvalifikace 

1. ambulantní zařízení pracující pouze 
pro praktické lékaře (laboratoř 
zabezpečující služby pouze pro 
praktické lékaře, která je personálně 
zajištěna fyzicky denně přítomným plně 
kvalifikovaným lékařem nebo fyzicky 
denně přítomným plně kvalifikovaným 
analytikem) 

lékař (0,5)  
NEBO 
analytik (0,5) 

alespoň jeden z 
nich 

požadavky na 
vedoucí funkci 
definují zákony (96, 
resp. 95/2004)  

2. ambulantní zařízení, pracující pro 
ambulantní specialisty, případně 
praktické lékaře (laboratoř 
zabezpečující služby pro praktické 
lékaře a ambulantní specialisty, která 
je personálně zajištěna oběma 
odborníky, avšak fyzická denní 
přítomnost se vyžaduje alespoň jednoho 
z nich, druhý musí být denně dostupný 
pro poskytování konzultace telefonicky) 

lékař ve vedoucí 
funkci (minimálně 
0,8) a současně 
analytik (minimálně 
0,5) NEBO analytik 
ve vedoucí funkci 
(minimálně 0,8) a 
současně lékař 
(minimálně 0,5) 

alespoň jeden z 
nich, druhý denně 
k dispozici pro 
konzultace 

požadavky na 
vedoucí funkci 
definují zákony (96, 
resp. 95/2004); 
druhý odborník 
nejméně v 
"přípravě" na získání 
specializace v oboru 
klinická biochemie  

3. zařízení pracující pro lůžková 
zařízení, případně ambulantní 
specialisty a praktické lékaře 
(laboratoř zabezpečující služby pro 
akutní lůžkovou péči, ambulantní 
specialisty a praktické lékaře 
s doporučenou fyzickou denní 
přítomností obou odborníků, tj. lékaře i 
analytika) 

lékař ve vedoucí 
funkci (minimálně 
0,8) a současně 
analytik (minimálně 
0,5) NEBO analytik 
ve vedoucí funkci 
(minimálně 0,8) a 
současně lékař 
(minimálně 0,5) 

vedoucí pracovník 
musí být denně 
přítomen, u 
druhého odborníka 
lze tolerovat (není-
li denně přítomen) 
možnost okamžité 
konzultace a 
dostupnost do 
hodiny 

požadavky na 
vedoucí funkci 
definují zákony (96, 
resp. 95/2004); 
druhý odborník 
nejméně v 
"přípravě" na získání 
specializace v oboru 
klinická biochemie  

 
 
 




